[image: foto-perfil]Câmara Municipal de Sete Lagoas
ESTADO DE MINAS GERAIS

Gabinete Júnior Sousa

MOÇÃO Nº             /2022/GJS

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Requeiro a Vossa Excelência que, após ouvido o Plenário desta E. Casa e cumpridos os trâmites regimentais, que seja enviada MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES ao fisiculturista MARCUS FILIPE SILVEIRA MARQUES, pela conquista no último sábado (7) de Maio na cidade de Belo Horizonte aconteceu o Campeonato Estreantes IFBB (International Federation of Fitness and Bodybuilding).
JUSTIFICATIVA

	A competição contou com dezenas de atletas de diversas regiões entre eles o Setelagoano  Marcus Filipe Silveira Marques de 24 anos que se consagrou Campeão Overall. Marcus foi o melhor nas categorias Bodybuilder até 90 kg ganhando o top 1 e logo após ele disputou o Overall com os 4 melhores Bodybuilder da noite e foi consagrado como campeão Overall, “o melhor dos melhores”. Ele nos relatou que sua estreia foi inesquecível e que sempre visa a categoria Bodybuilder ou Clássic physique e  montou sua preparação toda voltada para tirar a gordura e água do corpo até o dia da competição.
Em relato Marcus disse: ''Que essa conquista foi a realização maior da sua vida, anos e anos treinando e se preparando para esse dia, foi um sonho realizado fiquei muito admirado com tudo o que estava acontecendo naquele palco ressaltou''. Essa modalidade vem crescendo cada vez mais no Brasil com grandes participações e com diversos atletas elevando o nome no cenário fisiculturismo. Motivo pelo qual o homenagearemos com essa moção de congratulação.
Sala das Sessões de Sete Lagoas, 11 de maio de 2022.

Júnior Sousa
Vereador
[image: ]
Rua Domingos Louverturi, Nº 335 – 2º andar – sala 208 – Bairro São Geraldo – Sete Lagoas
CEP: 35.700-177 – Fone: 3779-6328 –vereador.juniorsousa@camarasete.mg.gov.br

image1.jpeg

image2.png
»iiﬁ%